

बालसंसार/बाल उपन्यास

यतीको काखमा

विनोद न्यौपाने



यसलाई कुनै दुःख हुन नदिनु हरसमय यसको रक्षा गर्नु। वैज्ञानिक परीक्षण सकिने बित्तिकै यसलाई हिमालमा नै सकुशल ल्याउने जिम्मा पनि म तिमीलाई नै दिँदछु। डोमा तिमीले यो काममा एरिक्लाई पूर्ण रूपले साथ दिनु। एरिक्ले लामातर्फ फिरेर शिर झुकाउँदै बडो नम्र भएर भन्यो, 'म आफ्नो ज्यानको बाजी लगाएर गुरूको आज्ञाको पालना गर्छु र यतीको रक्षा गर्नेछु। गुरूको आशिर्वाद र डोमाको साथ भएपछि मलाई भन्नु बल पुग्नेछ।' लामाले डोमातर्फ हेर्दै भने, 'डोमा अब तिमी धेरै जानी र शिक्षित भएकी छौ। तिम्रो ज्ञान र सीप सधैं राम्रो काममा लगाउनु र एरिक्को काममा साथ दिनु।' डोमाले गुरूको अगाडि शिर झुकाएर 'हुन्छ' भनी। लामाले दुबैलाई राम्रा कामका लागि परेमा बल प्रयोग पनि गर्दा हुन्छ भनेर सल्लाह दिए। यो सबै कुरा छेउमा बसिरहेको यतीले बुझ्ने गरी गरेको हुँदा उसले सबै कुरा ध्यानपूर्वक सुनिरहेको थियो। अब लामाले सबैलाई आशिर्वाद दिए र जाने अनुमति दिए। एरिक्, डोमा र यती गह्रौं मन लिएर लामासँग विदा भएर बाटो लागे। लामाले भावुक भएर उनीहरू ओक्फेल नपरुन्जेल हेरिरहे।

जंगल, खोलानाला, भिर, पाखा हेदै र डुल्दै बढ्दै गए। त्यसदिन उनीहरू लामाको कडा अनुशासनबाट फुक्का भएका थिए। आखिर उनीहरू पनि गुरूबाट छुटकारा पाएका विद्यार्थी न थिए। उनीहरूलाई त्यसै नाँचु नाचु उफ्रिउ उफ्रिउ जस्तो भएको थियो फेरि अहिलेको अवस्था भनेको पहिले भन्दा भिन्न थियो। अहिले उनीहरू एकअर्कासँग मजाले कुरा गर्न सक्थे। उनीहरू बाटामा पाएका फलफूल टिप्ने र खाँदै पनि गर्थे। एरिक् र डोमा जसो जसो गर्थे यती पनि उसै उसै गर्थ्यो। हिँड्दा हिँड्दै गलेर उनीहरू डाँडाको थुम्कीजस्तो ठाउँमा बसेर रमिता हेर्दै थकाई मान्न थाले। त्यहाँबाट हेर्दा खाप लगाएर राखेको जस्तो हरियो पहाडका पछाडि त्यसरी नै खाप लगाएर राखेजस्ता सेता हिमालले पुरै संसार ढाकेजस्तो लाग्थे र ती अग्ला पहाडका बीचबाट बगेका झर्ना र खोलाहरूले थप चाँद थपेको थियो। ती हिमाल र पहाडको सुन्दरता देखेर एरिक् धेरै खुसी हुन्थ्यो। एरिक्ले त्यती राम्रो ठाउँ त पहिले देखेकै थिएन। उसलाई स्वर्ग भनेको त्यही ठाउँ हो कि जस्तो लाग्यो। घाम अस्ताउने बेलामा हिमालको सुनौलो दृश्य नहराएसम्म पहाडको चुचुरोमा बसेर



उनीहरूले हेरिरहे। रमिता हेर्दाहेर्दै रात परेकाले उनीहरूले नजिकैको गुफामा सुत्ने विचार गरे।

उनीहरू नजिकैको गुफातर्फ लागे। गुफा ठीक ठीकका थियो। उनीहरूले त्यही गुफामा सुत्ने विचार गरे। सबै जना छुट्टाछुट्टै सुत्ने जाडोले कट्याङ्गिने पक्का थियो। त्यसैले सधैंकै एरिक् र डोमा दुवै यतीको काखमा लुपुक्क बसे। यतीले दुबैको टाउको सुमसुम्याउन थाल्यो। एरिक्का आँखा लोलाउन लागेका थिए। डोमाले 'एरिक्' भनेर बोलाउँदा ऊ भसङ्ग भयो। एरिक्ले 'हूँ' भन्यो। 'एरिक् तिमीलाई आमाबुवाको सम्झना आएको छैन ? मलाई त कतिखेर घर जाउँ जस्तो भैसक्यो। अब घर जाउँ न ल।' डोमाले मन गाँठो पारेर भनी। यतीले कपाल सुमसुम्याउँदा उसले आमा सम्झिन्छ। 'भोलि नै घर जाउँ न ल,' डोमाले थपी। आखिर एरिक् पनि त बालक नै हो। उसले पनि आमा, बुबा र घर नसम्झिएको त कहाँ हो ? यतीसँग हिमालतिर हिँडेको लामो समय भैसकेको थियो। 'हुन्छ, डोमा अब छिट्टै घर जानुपर्छ। यतीलाई पनि हामीसँगै लिएर जानुपर्छ। अनि तिमी हामी सबै सँगै अमेरिका जानुपर्छ। केही समय अमेरिकामा बसेर तिमी फेरि तिम्रो घर आउने। यतीलाई पनि हिमालमा नै फर्काउने लामाले हामीलाई त्यही भन्नुभएको छ हैन र ?' एरिक्ले एकै सासमा सबै योजना डोमालाई सुनायो। 'नाई म त आमा बुबा र

भाइलाई छाडेर अमेरिका जानुं। म त मेरो घरमा बस्छु।' डोमा अमेरिका जाने कुरामा सहमत भइन्। 'केही समयलाई त हो। यतीसँगै जाने र यतीसँगै आउने। बरू तिम्रो बुबा आमाहरूलाई पनि सँगै लाने नि। उहाँहरू पनि अमेरिका घुमेर आउनुहुन्छ।' एरिक्ले सम्झाउने पाराले भन्यो। अब चाँहि एरिक्को कुरा डोमालाई ठिकै लाग्यो। उसको साथी लाक्काको काका पनि त पोहोर साल अमेरिका घुमेर आएको थियो। लाक्काले भनेको अमेरिका त खुब राम्रो छ अरे, ठुला ठुला घर छन् अरे, बत्तीको फिलीमिली हुन्छ अरे र बाटाभरि कति हो कति मोटर गाडीहरू हुन्छन् अरे। सबै सँगै जाने हो भने अमेरिका हेरेर आउँदा पनि हुन्छ। यस्तै सोचेर डोमाले दोधारे कुरा गरि, 'हेरो न के हुन्छ।' उसको आशय बुवाआमासँग सोधेर मात्र टुङ्गो दिने थियो। गन्थन गर्दागँदै उनीहरू यतीको काखमा कुन बेला निदाए पत्ते भएन। दुई जनालाई रातभर काखमा राख्दा गलेर यती चलमलायो। यती चलमलाएकोले दुबैको निन्द्रा खुल्यो। बाहिर पुरै उज्यालो भैसकेको रहेछ। पर हिमालमा कहाँ घाम र कहाँ बादल देखिन्छ। दुबैजना उठेर पालैपालो गुफाबाहिर गए र दिसा पिसाब गरे। यतीले पनि त्यसै गर्थ्यो। केही समयपछि तीनै जना फेरि गुफामा भेला भए। अधिल्लो दिन राती एरिक् र डोमाको सल्लाह भएअनुसार त्यस दिन यतीलाई भनेर तीनै जना डोमाको घरतिर फर्कने विचार डोमा र एरिक्ले गरे। एरिक्ले आफूहरूको विचार यतीलाई सुनायो। सुरुमा यती त्यती खुसी भएन। तर पछि लामाको सल्लाहअनुसार यती पनि एरिक्हरू सँगै डोमाको गाउँमा जान सहमत भयो। त्यसै दिन एरिक्हरू डोमाको गाउँमा पुग्ने र दुई तीन दिनभित्रै एरिक्को बुवाहरूसँगै जाने कुरा भयो। उनीहरू अब जतिसक्दो चाँडो डोमाको घरमा पुग्ने सुरमा लागे।

अन्तर्राष्ट्रिय समाचार

भारतमा माओवादीसँगको भिडन्तमा १० प्रहरी बेपत्ता

नयाँदिल्ली, ३० अगस्ट/भारत बिहार राज्यको लखीसराय जिल्लामा माओवादीसँग भएको भिडन्तको क्रममा १० प्रहरी बेपत्ता भएका छन्। घटनामा तीन जना सई, दुई हवल्दार र पाँच जवान बेपत्ता भएको अधिकारीहरूले पृष्टि गरेका छन्। भिडन्तमा घाइते भएका केही जवानहरू भागेर ज्यान जोगाउँदै सम्पर्कमा आएको बिहार राज्यका प्रहरी प्रमुखले जानकारी दिएका छन्। भिडन्तको क्रममा माओवादी विद्रोहीले प्रहरीका सबै हतियार खोसेर लगेको एक जना घाइते प्रहरीले बताएका छन्। लखीसराय जिल्लाको कजरा प्रहरी चौकीमा आइतबार बिहानै सुरु भएको भिडन्त राति अवेरसम्म चलेको थियो। भिडन्तको विषयमा प्रहरी मुख्यालयमा समयमै जानकारी गराएको भए पनि थप प्रहरी बल नपठाइएको गुनासो घाइते जवानहरूले गरेका छन्। आइतबार नै छतिसगडमा भएको अर्को भिडन्तमा पाँच सुरक्षाकर्मीको मृत्यु भएको थियो। काँकर जिल्लाको जङ्गलमा गस्ती गरिरहेको सीमा सुरक्षा बलका जवानहरूमाथि माओवादीले गोली चलाउँदा उनीहरू मारिएका हुन्। भारतमा २९ राज्यका २ सय २० जिल्लामा माओवादीको प्रभाव फैलिएको छ।

चिलीमा खानीमा थुनिएकासँग टेलिफोन कुराकानी

चिलि, ३० अगस्ट/चिलिमा तीन हप्तादेखि खानीभित्र थुनिएर रहेका मजदुरहरूसँग पहिलो पटक टेलिफोन कुराकानी भएको छ। खानीभित्र रहेका मजदुरहरूलाई पालैपालो उनका नजिकका आफन्तसँग कुराकानी गर्न दिइएको छ। खानी भित्र रहेका ३२ जना मजदुर मध्ये केही निकै हतास रहेको भन्ने खबर आएपछि मजदुरहरूलाई ढाडस दिनका लागि फोन सम्वाद गराइएको अधिकारीहरूले बताएका छन्। खानीभित्र थुनिएका मजदुरसँग आशावादी कुरा गर्न मनोविज्ञहरूले आफन्तहरूलाई सल्लाह दिएका छन्। सुरुङ्ग भित्र थुनिएका मजदुरहरूको उद्धारको लागि अधिकारीहरूले विभिन्न उपायहरूको खोजी गरिरहेका छन्। प्लान बी नामक नयाँ प्रविधिको माध्यमबाट खानी उत्खननको काम शुरू गरिएको छ। यस अघि मजदुरहरूलाई बाहिर निकाल्न चार महिनासम्म लान्न सक्ने बताइएको भए पनि प्लान बी अनुसार काम भएमा दुई महिनामै निकाल्न सकिने अवस्था रहेको बताइएको छ। खानीभित्र पुरिएर रहेका मजदुरहरू १७ दिनपछि जिवितै फेला परेका थिए।

उत्तरकोरियाली नेता किमको गोप्य चीन भ्रमण

वेइजीङ, अगस्ट २८/चीन भ्रमणमा रहेका उत्तर कोरियाका नेता किम जोङ इल चिनियाँ अधिकारीहरूसँगको गोप्य भेटघाटमा व्यस्त रहेको बताइएको छ। आफ्ना छोरालाई उत्तराधिकारी बनाउने तयारीस्वरूप किमले चीनको गोप्य भ्रमण गरेको चिनियाँ सञ्चारमाध्यमहरूले जनाएका छन्। किमले चिनियाँ राष्ट्रपति हु जिन्ताओसहित अरू केही उच्च तहका नेताहरूसँग गोप्य भेटवार्ता गर्ने कार्यक्रम रहेको बताइएको छ। कोरियाली नेता किम कडा सुरक्षाबीच चीनको उत्तरी क्षेत्रस्थित एक होटलमा बस्दैआएका छन्।

इन्डोनेसीयामा विस्थापित हुनेको संख्या १५ हजार

जकार्ता, ३० अगस्ट/इन्डोनेसीयाको पश्चिमी क्षेत्र सुमात्रामा विस्फोट भएको ज्वालामुखीका कारण विस्थापित हुनेको संख्या १९ हजार पुगेको छ। सिनाबुङ नामको ज्वालामुखी इन्डोनेसीयामा ४ सय वर्षपछि विस्फोट भएको हो। आइतबार विस्फोट भएको शक्तिशाली ज्वालामुखीका कारण स्थानीय नागरिकहरू प्रभावित बनेका छन्। ज्वालामुखी विस्फोट भएपछि प्रभावित बनेका स्थानीय सुमात्रावासीहरू घर छाडेर अन्यत्र भागेका छन्। सो शक्तिशाली ज्वालामुखी १५ सय मिटर माथिसम्म पुगेको छ। साथै, ज्वालामुखीको प्रभाव अझै नसकिएको बताइएको छ। ज्वालामुखीबाट निस्केको धुवाँ वरपर फैलिँदा मानिसलाई पनि असर परेको छ।

साप्ताहिक राशिफल ज्योष. ददिराज शर्मा/rasi@nepalisandesh.com २०१०/०९/०९ बुधवार देखि २०१०/०९/०७ मंगलवार सम्म

मेष साता राम्रै छ। साथीभाइसँगको खुसीयालीमा समय बित्ने छ। घरजग्गा तथा सुनचौदीको कारोवारमा विशेष सफलता मिल्ने योग छ। रोजगारको योग छ।	तुला पारिवारिक चिन्ता बढ्ने। खर्च बढ्ने। धैर्यता अपनाएर अघि बढ्नु आवश्यक छ। नयाँ रोजगारको अवसर रहने छ। साताको अन्त्यतिर सुख प्राप्त होला।
वृष मिष्ठान्न भोजनको योग छ। मनमा शान्ति छाउने छ। साताको अन्त्यतिर कठिन परिस्थितिको सामना गर्नुपर्ला। अन्य व्यक्तिहरूलाई आफ्नो बसमा पार्न गाह्रो छ।	वृश्चिक व्यापारिक क्षेत्र धेरै राम्रो छ। धन आर्जनको नयाँ बाटो खुल्न सक्छ। प्रेममा विशेष सफलताको दिन छ। पारिवारिक सहयोग उच्च रहनेछ।
मिथुन विभिन्न सभा सम्मेलनहरूमा समय बित्ने छ। आम्दानीको क्षेत्र राम्रै रहनेछ। प्रतिष्ठित व्यक्तिको रूपमा परिचित हुन सकिने छ। छोटा रमाइलो दुरीको यात्रा पनि हुन सक्छ।	धनु खर्च बढ्नुका साथै धन सम्पत्ति चोरिने, हराउने डर छ। मनमा द्विविधा छाउने छ। पारिवारिक चिन्ता बढ्ने। अन्त्यतिर कार्यमा बाधा उत्पन्न होला।
कर्कट मनमा अशान्ति बढ्ने। साताको सुरुका दिनमा केही सघर्ष गर्नुपर्ने छ। आर्थिक अवस्था पनि खस्कने छ। साताको अन्त्यतिर भने काममा राम्रै सफलता मिल्ने छ।	मकर पेट र छातीको समस्याले सताउन सक्छ। मन खिन्न रहला। पारिवारिक सहयोग राम्रै रहे पनि असन्तुष्टि बढ्ने छ। शंका उपशंका रहिरहने छ। यात्रा गर्दा होसियारी अपनाउनु होला।
सिंह भाष्य बलियो छ। पारिवारिक खुसीयाली बढ्ने। मान्यजनहरूबाट अपेक्षा गरिएअनुसार साथ, सहयोग पाइने छ। धन आर्जनको क्षेत्र बलियो छ। मनमा शान्ति बढ्ने छ।	कुम्भ दैनिक कार्यहरू सम्पन्न हुन बढी मेहनत गर्नुपर्ला। साताभर काममा व्यस्त रहने योग छ। मनोरञ्जन तथा आराममा बाधा उत्पन्न हुन सक्ने। पढाई राम्रो रहने छ।
कन्या पुराना नमिलेका कामहरू सिद्ध हुनेछन्। आर्थिक अवस्था थप मजबूत होला। सौन्दर्यतामा ध्यान जाने छ। वस्त्रलाभ पनि हुने छ। धर्ममा मन जाला।	मीन दैनिक कार्यहरू सफल रहने छन्। कामको व्यस्तताका कारण साथीभाइ तथा परिवार आफूप्रति असन्तुष्ट रहला। शिक्षा र रोजगारको योग राम्रो छ।

KAZMEEZ IMMIGRATION SERVICE LTD
सहलियत दरमा भरपर्दो अध्यागमन सेवा
Immigration Advice & Services
 Phone, 01414273353 Mobile, 07971620086
 Fax, 01414276575

Our Services,
 ● Tier 1 General – Highly Skilled – SAME DAY
 ● Tier 1 Entrepreneur
 ● Tier 1 Post study Work (SAME DAY)
 ● Tier 2 General – Skilled Worker (Work Permit)
 ● Tier 2 Religious Minister
 ● Tier 2 Sport Person
 ● Tier 4 Students
 ● PBS Extensions & Dependents Application
Settlement (PR) – Same Day Service
British Nationality
Certificate of Approval – COA
Marriage Visa
Sponsorship
100's of Satisfied Nepali Client
Head Office,
 321 Paisley Road West, Glasgow
 G51 1LU
Branch Office
 232 King Street
 Aberdeen
 AB24 5BW
 Email, info@kazmeez.co.uk
 Web, www.kazmeez.co.uk

आफ्नै सुचना
 नेपाली सन्देश साप्ताहिकको वार्षिक वा अर्धवार्षिक ग्राहक बन्न चाहनुहुन्छ वा कुनै सुचना वा विज्ञापन प्रकाशित गर्न चाहनुहुन्छ भने कृपया फोन नं. 01733269772 / 07723368496 मा सम्पर्क गर्नु होला।
 अथवा
 Info@nepalisandesh.com मा इमेल गरेर आफ्नो फोन नं उपलब्ध गराउनु होला, हामी सम्पर्क गर्नेछौं।

DK Accountancy
 Our Services :
 Business startups
 Customised business advice
 Accounting system setup
 Book keeping services
 VAT returns
 Payroll (PAYE) administration
 Accounts preparation
 Tax computations & returns
 Management reporting
 Sundar Khatiwada FCCA, MBA
 02085757684/07727262201
 Allied Sainif House
 412 Greenford Road
 Greenford, Middlesex
 UB6 9AH

Don't just transfer your money
Transfer it Fast... Transfer it Free*...
Transfer it Anywhere in Nepal
International Money Express (IME) Ltd.
 Pentx House, Harrow, Middlesex, HA2 0DU
 Phone: 02077002134 / 02089384619 Fax: 02089284605
 Email: imeuk@imeremit.com Web: www.imeremit.com
 * T & C Applies

London	Aldershot	Aldershot	Ashford	Plumstead	Reading
IME Limited	Global Home Ltd	Gurkha Jewellery	Variety cash & Carry	Bhandaris Ltd	Munchees
Pentax House	111 Victoria road	3 Station road	3A High street	High street	Butter market
Ph:02077002134	Ph:012522666136	Ph: 01252409272	Ph:01233641310	Ph:02088556158	Ph:01189573708